
Nadějov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.422230N, 15.773059E

Nadmořská výška: 584 m n. m. První pís. zmínka: 1427 (597 let) Katastrální výměra: 617 ha

Počet obyvatel: 172 PSČ: 588 27

Adresa URL: www.nadejov.cz

Historie obce Nadějov
Nejstarší spolehlivá písemná zmínka je z roku 1427, původní osídlení se však předpokládá o dvě
století dříve, kdy osídlování této části zemské hranice zajišťovali řeholní bratři
benediktinského kláštera, založeného roku 1101 v Třebíči. Dokladem toho může být i název vsi, který
připomíná třebíčského opata Naděje, v listinách připomínaného k roku 1160. V průběhu
dalšího historického vývoje, počátkem 15. století, patřila obec vladykům sídlícím na zhořské
tvrzi. Od roku 1481 vlastnili ves majitelé rudoleckého panství, později páni Chroustenští z Malovar. Po
konfiskaci jejich majetku po roce 1620 byl Nadějov spolu s dalšími obcemi panství prodán italským šlechticům
z rodu Collalto et San Salvatore se sídlem v Brtnici. Ti obec drželi 300 let až do počátku 20. století, kdy jim byl
zákonem majetek vyvlastněn a rozprodán českým občanům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3894/nadejov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:16:07


